
QUARTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 201414 CADERNO 6

Nº 049-C/2014-SEVOP/PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
n.º 003/2014-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo Licitatório 
n.º 049/2014-CEL/PPE/SEVOPPMM, publicado na IOEPA na 
Publicação nº 725296 veiculado no dia 05/08/2014, Onde se lê: 
Valor: R$ 269.876,00 (duzentos e sessenta e nove mil oitocentos 
e setenta e seis reais ), leia-se: Valor: Valor: R$ 269.875,75 
(duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais 
e setenta e cinco centavos). Onde se lê: Valor: R$ 269.876,00 
(duzentos e sessenta e nove mil oitocentos e setenta e seis reais 
), leia-se: Valor: Valor: R$ 269.875,75 (duzentos e sessenta 
e nove mil oitocentos e setenta e seis reais e setenta e cinco 
centavos). Onde se lê: Recurso: Próprio. Dotação Orçamentária: 
15.122.0002.2.086 – Manutenção da Secretaria de Viação e 
Obras Públicas. Elemento de Despesa: 33.3.90.30.00 – Material 
de Consumo; leia-se: Recurso: Próprio. Dotação Orçamentária: 
15.122.0002.2.086 – Manutenção da Secretaria de Viação e Obras 
Públicas. Elemento de Despesa: 33.3.90.30.00 – Material de 
Consumo e 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente. 
Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min ás 12h00min, 
ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. João Salame Neto 
Extrato de Contrato Administrativo Nº 096/2014-SEVOP/PMM - 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 014/2013-SEVOP/PMM. Pregão 
Presencial (SRP) Nº 021/2013 CEL/PPE/SEVOP/PMM. Processo 
Licitatório Nº 039/2013-CEL/PPE/SEVOP/PMM. Objeto: Aquisição 
de tubos de concreto para drenagem pluvial da zona urbana e 
zona rural do Município De Marabá, solicitado pela Secretaria 
Municipal De Viação E Obras Públicas – SEVOP – Rod. BR-230 
(Antiga Rod. Transamazônica) Km 5,5, Bairro: Nova Marabá no 
Município de Marabá/Pará. Recurso Erário Municipal Próprio; 
Dot. Orçamentária: 17.512.0023.1.023 – Obras de Saneamento 
Básico. Elemento da despesa: 4.4.90.00.00 – Aplicações Diretas. 
Cont./Empresa SANTA CRUZ - COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-
EPP, CNPJ: 03.624.050/0001-38. Valor: R$ 3.735.777,09 (três 
milhões setecentos e trinta e cinco mil setecentos e setenta e 
sete reais e nove centavos). Data de Assinatura: 18/08/2014; 
Vigência: Dotação orçamentária de 2014, ou seja, 31 de 
Dezembro de 2014. João Salame Neto – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735331

EXTRATO DO CONTRATO 088/2014 – SEMED/PMM, ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2013 – PREGÃO ELETRÔNICO 
(SRP) Nº 070/2013/CPL/PMM – Processo Licitatório nº 
10.375/2013 - Objeto: Aquisição de mobiliários, utensílios 
de conzinha e centrais de ar, freezer e refrigerador destinado 
as Unidades de Ensino da Rede Municipal de Educação. 
Empresa: M B ROCHA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ Nº 
08.036.775/0001-29. Valor - R$ 62.022,50. Recursos do Erário 
Municipal e Programa Salário Educação. Vigência: 12 meses. 
Assinatura:19/08/2014. Pedro R. de Souza - Sec. de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEPLAN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735332

EXTRATO DE CONVÊNIO. Objeto: O presente Convênio 
constitui o objeto de concessão de auxílio pecuniário em favor 
da Associação dos Artistas Visuais do Sul e Sudeste do Pará 
– ARMA, com o Projeto “ARTE E CIDADANIA”, cujo objetivo é 
desenvolver ações socioculturais que contribuam no processo 
de formação integral de crianças e adolescentes, na faixa etária 
de 10 a 18 anos, vinculados às escolas públicas municipais 
e a rede de atendimento, enfrentamento e responsabilização 
atuante no Município de Marabá, incorporando referências 
simbólicas e linguagens artísticas no processo de construção 
da cidadania. Valor Global: R$ 45.000,00( quarenta e cinco mil 
reais). Dotação Orçamentária: 2916 – (Fundo Municipal dos 
Direitos da Criança e do Adolescente) – 08.243.0019.2.141 
– (Manutenção das Atividades do Fundo Municipal da Criança 
e do Adolescente) – 3.3.50.41.00 – (Contribuições). Data de 
Vigência: O presente convênio terá vigência para o exercício 
fi nanceiro de 2014, por uma única parcela, a contar da 
data da sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual 
período, por termo aditivo, desde que atenda os princípios da 
administração pública determinada na Lei nº 8.666/93. Data 
de Assinatura: 19 de agosto de 2014. João Salame Neto - 
Prefeito EXTRATO DE CONVÊNIO. Objeto: Termo de convênio 
de colaboração que entre si celebram Município de Marabá por 
intermédio da Fundação Casa da Cultura de Marabá – FCC e 
o Centro de Integração Empresa Escola-CIEE, este convênio 
estabelece Cooperação recíproca entre as partes, visando o 
desenvolvimento de atividades para promoção da integração 
ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição 
Federal (Art.203, Inciso III a Art.214, Inciso IV), através da 
operacionalidade e Programas de Estágios de Estudantes. 
Valor Global: R$ 3.080,00(três mil e oitenta reais). Dotação 
Orçamentária: 13.392.0011.2.151– Fundação Casa da 
Cultura de Marabá /Apoio a Entidades não Governamentais de 
Difusão; Elemento de Despesas 3.3.50.41.00 – Contribuições. 
Adjudicado: Centro de Integração Empresa Escola-CIEE. Data: 
03/02/2014. Prazo: Até 31/12/2014.
João Salame Neto- Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735347

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2014/
PMS/SEMPAS/SRP Objeto: Sistema de Registro de preços 
para eventual aquisição de produtos de armarinho. Abertura: 
11/09/2014 às 11h, no prédio da P.M. de Soure. PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 017/2014/PMS/SEMPAS/SRP Objeto: Sistema 
de Registro de preços para eventual aquisição de materiais 
esportivos. Abertura: 16/09/2014 às 11h, no prédio da P.M. de 
Soure. PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2014/PMS/SEMPAS/SRP 
Objeto: Sistema de Registro de preços para eventual prestação 
de serviços de confecções de uniformes com serigrafi a. Abertura: 
18/09/2014 às 11h, no prédio da P.M. de Soure. Os editais e seus 
anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da 
CPL, sito à Segunda Rua, nº. 351 - Centro. Valor do edital R$ 
50,00. Eliomar Nascimento Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA 201404276 PP 2014-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735364
ERRATA

Na publicação do EXTRATO DE CONTRATO Nº 201404276 oriunda 
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-005SEMAD, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2014 a 19 de Dezembro de 2014
Leia-se:
VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2014 a 06 de Abril de 2015
Parauapebas-PA, 25 de agosto de 2014.
DAYTON NEVES PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ATA 20140467 PP 2014-2SEMPROR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735366

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20140467
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-2SEMPROR
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para 
contratação de Serviços de locação de veículo tipo caminhão com 
carroceria (carga seca) para uso no escoamento da produção 
do Programa Agricultura Familiar  para Feira do Produtor, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua publicação conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2014-2SEMPROR
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-2SEMPROR, 
conforme abaixo:
Empresa: WHITE TRATORES  SERVICOS  E  COMERCIO  LTDA;  
C.N.P.J.  nº 04.000.710/0001-72, estabelecida à AV WEYNE 
CAVALCANTE, S/N, CENTRO, PARAUAPEBAS PA,  (94)  3346-
1176,  representada  neste  ato  pelo  Sr(a).  LUIZ  ALBERTO  
MOREIRA  CASTILHO,  C.P.F.  nº 723.340.966-87, R.G. nº 
M-4790100 SSP MG.
ITEM: 00001
VALOR TOTAL R$      294.000,00
Empresa: GEOTOP SERVIÇOS  TOPOGRÁFICOS  LTDA;  C.N.P.J. 
nº 01.534.717/0001-86, estabelecida à RUA H, Nº 120, QD 65 LT 
06, UNIAO, PARAUAPEBAS PA, (94)  3346-3593,  representada 
neste ato pelo Sr(a). WIRLLAND BATISTA FONSECA, C.P.F. nº 
772.484.652-91, R.G. nº 4510750 PC PA.
ITEM   00002
VALOR TOTAL R$    2.129.040,00
OBS.: A ATA SE ENCONTRA NA INTEGRA NO SITE http://www.
parauapebas.pa.gov.br
Parauapebas, 21 de Agosto de 2014
CARLOS RICARDO RODRIGUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140426 PP 2014-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735369
ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140426

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): TONY SHOW PRODUÇOES EIRELI - ME
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços 20130674 oriundo 
do pregão 9/2013-014semas, para contratação dos Serviços 
de Locação de tenda, palco, iluminação e sonorização, para a 
realização da MASPP e realização de atividades do Bem estar, 
reuniões com a Comunidade e Servidores do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, referente à Adesão a Ata de 
Registro de Preços 20130674, oriunda do Pregão Presencial 
09/2013-014SEMAS.
VALOR TOTAL: R$ 172.290,00 (cento e setenta e dois mil, 
duzentos e noventa reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0901.041220018.2.045 Realização da mostra de arte do servidor 

- MASPP, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 
172.290,00
VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2014 a 06 de Abril de 2015
DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140427 PP 2014-005SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735371
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140427
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2014-005SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ELSIO MARTINS DOS SANTOS
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços 20130674 oriundo 
do pregão 9/2013-014semas, para contratação dos Serviços 
de Locação de tenda, palco, iluminação e sonorização, para a 
realização da MASPP e realização de atividades do Bem estar, 
reuniões com a Comunidade e Servidores do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, referente à Adesão a Ata de 
Registro de Preços 20130674, oriunda do Pregão Presencial 
09/2013-014SEMAS.
VALOR TOTAL: R$ 14.370,00 (quatorze mil, trezentos e setenta 
reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2014 Atividade 
0901.041280018.2.050 Manutenção da Coordenação de 
treinamento de recursos humanos., Classifi cação econômica 
3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemento 
3.3.90.39.23, no valor de R$ 14.370,00
VIGÊNCIA: 06 de Agosto de 2014 a 06 de Abril de 2015
DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140449 PP 2013-019SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735372
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140449
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O).: MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
APARELHOS DE TELEFONIA E ETC. PARA ATENDER À DEMANDA 
DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS DESTA PREFEITURA, 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 120.045,00 (cento e vinte mil, quarenta e 
cinco reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:
VIGÊNCIA: 13 de Agosto de 2014 a 12 de Agosto de 2015
DATA DA ASSINATURA: 13 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
20140453 PP 2013-019SEMAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735375
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20140453
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): BRINK PRESENTES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
APARELHOS DE TELEFONIA E ETC. PARA ATENDER À DEMANDA 
DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS DESTA PREFEITURA, 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 109.954,50 (cento e nove mil, novecentos e 
cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO:
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2014 a 13 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CTT 20140457 PP 2013-019SEMAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735376

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20140457
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2013-019SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS / 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER
CONTRATADA(O): MUSTAFÉ & BORGES LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNICOS, 
APARELHOS DE TELEFONIA E ETC. PARA ATENDER À DEMANDA 
DAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS DESTA PREFEITURA, 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 25.334,00 (vinte e cinco mil, trezentos e trinta 
e quatro reais)
PROGRAMA DE TRABALHO:
VIGÊNCIA: 14 de Agosto de 2014 a 13 de Fevereiro de 2015
DATA DA ASSINATURA: 14 de Agosto de 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROR PP 2014-020SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 735377
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-020SEMED
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 


